ergo in tempore suppetiæ, si qua ratione licet, ne terrore concidant, si qui sunt imbecilliores. Deinde summopere cavendum, ne villescat nobis piorum sanguis, quem scimus esse in conspectu Domini preciosum.

Audimus recens fuisse à *principibus vestris* percussum fœdus cum *rege nostro*, in quo mentio quædam injecta fuerit religionis, ne scilicet solita severitate posthac plecterentur, quibus in religionis sensu vobiscum conveniret⁹. Id si verum est, non omittenda est nobis juvandorum fratrum tanta opportunitas, quibus ad opem ferendam non modò clara voce nos Christus vocat, sed se deseritur, si deserantur. Proinde, fratres optimi et pientissimi, vos pro animi vestri sinceritate in hanc causam totos impendite. Quod quia vos ultro facturos confidimus, plurimis non agemus vobiscum. Agedum ergo, apud *Senatum vestrum* efficite, ut seriò *Rez* appelletur¹⁰, idque quàm fieri poterit brevissimè, ne furiosi illi antevertant. Scitis enim quàm sedula sit eorum improbitas. Dominus Jesus vos novis spiritus sui incrementis magis in dies locupletet, fratres eruditissimi et nobis dilectissimi! Genevæ, xiii Novembris 1537.

Fratres vestri amantissimi et observantissimi

GENEVENSIŒ ECCLESIE MINISTRI.

(*Inscriptio* :) Fratribus et Symmistis nostris in Domino observandis Tigurinae ecclesie Pastoribus.

⁹ Nous ne connaissons pas de traité d'alliance conclu à cette époque entre François I et les villes évangéliques de la Suisse. *Zurich*, *Bâle* et *Berne*, depuis qu'elles avaient accepté la Réformation, se refusaient absolument à laisser enrôler, parmi leurs sujets, des soldats mercenaires, et ce fut en vain que, le 12 juin et le 23 juillet 1537, l'ambassadeur du roi de France sollicita les gouvernements de ces trois cantons de revenir de leur décision relative aux services étrangers (Voy. Stettler, op. cit. II, 104, 105).

¹⁰ Voyez la lettre suivante, adressée au Roi par les Bernois. *Bâle* et *Zurich* firent, sans doute, une pareille démarche (Voyez le N° 672, renvois de note 12-13).